повестка дня

заседания комитета по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти **27 мая 2024 года**

11.30 Дом Советов, каб. 432

1. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской области «О законодательной инициативе по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в статью 58 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» № 58/2004-24 от 23.04.2024.

Вносит: Паслер Денис Владимирович – Губернатор Оренбургской области.

2. О проекте закона Оренбургской области «О преобразовании административно-территориальных единиц село Тоцкое Тоцкого сельсовета Тоцкого района Оренбургской области и хутор Сорочка Тоцкого сельсовета Тоцкого района Оренбургской области и о внесении изменения в Закон Оренбургской области «Об утверждении перечня муниципальных образований Оренбургской области и населенных пунктов, входящих в их состав» № 58/2004-24 от 23.04.2024.

Вносит: Паслер Денис Владимирович – Губернатор Оренбургской области.

3. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Оренбургской области «О порядках проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов» № 79/2301-24 от 15.05.2024.

Вносит: Паслер Денис Владимирович – Губернатор Оренбургской области.

4. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в статью 3 Закона Оренбургской области «О Гербе Оренбургской области» № 57/1961-24 от 22.04.2024.

Вносит: Счетная палата Оренбургской области.

5. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области» (в части приведения в соответствие с федеральным законодательством) № 85/2370-24 от 20.05.2024.

Вносит: Избирательная комиссия Оренбургской области.

6. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Устав (Основной Закон) Оренбургской области» (в части случаев досрочного прекращения полномочий Губернатора Оренбургской области) № 83/2350-24 от 17.05.2024.

Вносит: Грачев С.И. – председатель Законодательного Собрания Оренбургской области.

7. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Оренбургской области» (в части расширения перечня оснований для прекращения полномочий лиц, замещающих отдельные муниципальные и государственные должности) № 84/2351-24 от 17.05.2024.

Вносит: комитет по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

8. О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон Оренбургской области «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Оренбургской области и урегулированию конфликта интересов» (в части порядка рассмотрения уведомления государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и требований об урегулировании конфликта интересов) № 62/2026-24 от 23.04.2024.

Вносит: комитет по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

9. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской области «О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Оренбургской области «Об утверждении порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской службы Оренбургской области в аппарате Законодательного Собрания Оренбургской области, и урегулированию конфликта интересов» № 64/2025-24 от 23.04.2024.

Вносит: комитет по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

10. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской области «О внесении изменения в план работы Законодательного Собрания Оренбургской области на 2024 год» № 74/2255-24 от 13.05.2024.

Вносит: Грачев С.И. – председатель Законодательного Собрания Оренбургской области.

11. О проекте постановления Законодательного Собрания Оренбургской области «О внесении изменения в постановление Законодательного Собрания Оренбургской области от 28 сентября 2021 года № 15 «Об образовании постоянных комитетов Законодательного Собрания Оренбургской области седьмого созыва» № 77/2284-24 от 13.05.2024.

Вносит: комитет по местному самоуправлению и вопросам деятельности органов государственной власти.

12. О назначении выборов Губернатора Оренбургской области.